
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Gabinete do Reitor 

 
RETIFICAÇÃO 

 
Na portaria nº 007/DGP/GR/UFFS/2011, de 14 de setembro de 2011, onde se 
lê:  

Humberto 
Tonani Tosta 

2441148 Administrador 14/09/2011 52% 23205.005807/
2011-52 

 
leia-se:  

Humberto 
Tonani Tosta 

2741148 Administrador 14/09/2011 52% 23205.005807/
2011-52 

 
 

 

Chapecó-SC, 15 de setembro de 2011. 

 
 

Henrique Dagostin 
Diretor de Gestão de Pessoas 

 
 
 

PORTARIA Nº 007/DGP/GR/UFFS/2011 
 
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando o disposto na Portaria nº 591/GR/UFFS/2011, o Art. 12 da Lei nº 
11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 
11.784/2008, resolve: 
 
Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados: 
 
 

Servidor SIAPE Cargo Vigência Percentual de 
Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Débora 
Champe da 
Silva Brum 

1886074 Assistente em 
Administração 

19/08/2011 10% 23205.004634/
2011-55 

Ellen Bernardi 1880096 Técnico em 
Laboratório/Química 

28/07/2011 10% 23205.003714/
2011-93 

Tânia Regina 
Gottardo Tissot 

1770498 Assistente em 
Administração 

23/08/2011 10% 23205.004716/
2011-08 

Everaldo 
Mulinari 

1885497 Assistente em 
Administração 

22/08/2011 10% 23205.004676/
2011-96 

Gilvanir 
Antonio dos 
Santos 

1881034 Assistente em 
Administração 

01/08/2011 10% 23205.003786/
2011-31 

Thiago de 1618529 Assistente em 15/08/2011 10% 23205.004396/



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Oliveira Administração 2011-88 
Edson Antonio 
Santolin 

1880079 Técnico em 
Laboratório/Eletroelet

rônica 

01/08/2011 10% 23205.003785/
2011-96 

Humberto 
Tonani Tosta 

2441148 Administrador 14/09/2011 52% 23205.005807/
2011-52 

 
 

 

Chapecó-SC, 14 de setembro de 2011. 

 
 

Henrique Dagostin 
Diretor de Gestão de Pessoas 


